
                                                                                                         

 

 

Uchwała Nr 264/XXXV/2013 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 27 marca 2013 roku 

w sprawie:  uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Skarżysku-

Kamiennej. 

 

       Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  o samorządzie powiatowym                  

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)  

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

                                                                   §2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu. 

 

§3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§4. 

 

Traci moc  uchwała Nr 55/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 marca 2011r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej oraz 

uchwała Nr161/XX/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie zmiany  

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. 

 

 

                                                                                                                              Przewodniczący  

Rady Powiatu Skarżyskiego  

 

                                                                                                                        Eugeniusz Cichoń  

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 264/XXXV/2013 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 27 marca 2013r. 

 

w sprawie: uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

  w Skarżysku-Kamiennej. 

Zgodnie z art. 35 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj.: Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) – organizację i zasady funkcjonowania starostwa 

powiatowego określa regulamin organizacyjny uchwalony przez radę powiatu  

na wniosek zarządu powiatu. 

Wprowadzenie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego  

w Skarżysku-Kamiennej przyjętego uchwałą Nr 55/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego  

z dnia 30 marca 2011 r. uzasadnione jest przede wszystkim koniecznością dostosowania 

Regulaminu do zmian ustawowych oraz zastosowaniem aktualnych aktów prawnych  

w zadaniach poszczególnych komórek organizacyjnych starostwa. w tym m.in. Wydziału 

Komunikacji i Transportu w związku z nowelizacją z dniem 19 stycznia 2013r. ustawy – Prawo               

o ruchu drogowym oraz wejściem w życie ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.  o kierujących pojazdami 

(Dz. U. z 10 lutego 2011r. Nr 30, poz. 151 z póź. zm.),  a także Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa, w związku z wejściem w życie  z dniem 23 stycznia 2013 r. znowelizowanej 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r – Prawo  o odpadach (Dz.U. z 2013 r, poz.21).  

Ponadto naniesione zostały zmiany wprowadzone uchwałą Nr 161/XX/2012 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2012r., które dotyczyły utworzenia Referatu Finansowego Obsługi 

Szkół i Placówek Oświatowych w strukturze organizacyjnej Wydziału Finansowego. 

 Do Regulaminu Organizacyjnego wprowadzono także zadania Pełnomocnika ds. Systemu 

Zarządzania Jakością, którego funkcję pełni pracownik wyznaczony przez Starostę. Funkcja 

Pełnomocnika ds. Zarządzania Jakością wynika z wdrożenia w Starostwie Powiatowym                      

w Skarżysku-Kamiennej normy PN-EN ISO 9001:2009, którego potwierdzeniem jest uzyskany                

w lutym 2013r. Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością.  

Ze względu na ujednolicenie struktury organizacyjnej – tj. podziału na wydziały, referaty                  

i zespoły, postanowiono dotychczasowy Wydział Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności                

i Spraw Obronnych przekształcić w komórkę organizacyjną niższego rzędu, tj. Zespół ds. 

Zarządzania Kryzysowego, który będzie nadal podlegał bezpośrednio Staroście Skarżyskiemu. 

Wprowadzenie tej zmiany jest uzasadnione rzeczywistym zakresem jak i częstotliwością 

realizowanych przez dotychczasowy wydział zadań oraz także z uwagi na nieliczny - trzyosobowy 

skład tej komórki organizacyjnej. 



Wydział Organizacyjno-Administracyjny w nowym schemacie będzie podlegał bezpośrednio 

Staroście w zakresie spraw administracyjno-gospodarczych, zaś w zakresie spraw organizacyjnych, 

obywatelskich, prowadzenia Biura Obsługi Interesanta i Archiwum Zakładowego -Sekretarzowi 

Powiatu. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Starosta jest kierownikiem starostwa 

powiatowego, zatem zasadne jest, aby sprawy związane  z administrowaniem  i gospodarowaniem 

majątkiem Starostwa były podległe bezpośrednio Staroście. Nadzór Sekretarza w zakresie spraw 

organizacyjnych, obywatelskich, prowadzenia Biura Obsługi Interesanta i Archiwum Zakładowego 

wynika z zakresu jego odpowiedzialności, a tym samym ma przyczynić się do poprawy organizacji 

pracy. 

Ponadto uaktualniono zakres zadań poszczególnych komórek organizacyjnych. Dodano do 

zadań naczelników wydziałów obowiązek dokonywania okresowej oceny podległych pracowników 

oraz wykonywanie czynności związanych z kontrolą zarządczą w zakresie zadań realizowanych 

przez swoją komórkę organizacyjną. 

Do zadań wspólnych wszystkich komórek organizacyjnych dodano zapis  

o podejmowaniu działań mających na celu doskonalenie systemu zarządzania jakością. 

Powyższe zmiany wynikają z prowadzonych w ostatnim okresie czasu auditów 

wewnętrznych oraz auditu zewnętrznego, związanych z wdrożeniem normy PN EN ISO 9001:2009. 

Wynikiem auditów była m.in. rekomendacja dotycząca przeanalizowania zapisów Regulaminu 

Organizacyjnego obowiązującego w Starostwie i dostosowanie go do aktualnych celów i zadań 

realizowanych przez poszczególne komórki organizacyjne. 

Zmiany regulaminu zostały wprowadzone po szczegółowej analizie umotywowanych 

wniosków zgłoszonych przez osoby nadzorujące pracę poszczególnych komórek organizacyjnych 

starostwa oraz w uzgodnieniu z osobami zarządzającymi tymi komórkami. 

Przyjęcie przedmiotowej uchwały powinno przyczynić się do dalszej poprawy 

funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej i spowodować  podniesienie 

jakości świadczonych usług. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za celowe  

i  zasadne. 

 


